
Bankoutskottets utlåtande nr 35 år 1959 1

Nr 35

Utlåtande i anledning av väckt motion am pension till avlidne, 
förre förste stenografen Albert Lundmans änka, rrv. m.

I en inom första kammaren under nr 307 väckt motion, som hänvisats till 
bankoutskottets handläggning, har herr Strand m. fl. hemställt, att riks
dagen måtte bevilja förre förste stenografen hos första kammaren Albert 
Lundman en årlig pension enligt i motionen berörda grunder att utgå från 
och med den 1 januari 1959.

Sedan Lundman avlidit den 16 februari 1959 har i en inom första kam
maren under nr 470 väckt motion, som hänvisats till bankoutskottet, av 
herr Strand m. fl. hemställts, att riksdagen måtte medgiva att till avlidne, 
förre förste senografen hos riksdagens första kammare, Albert Lundmans 
änka må utgå eu årlig pension enligt i motionen berörda grunder.

Beträffande motiveringen för denna hemställan får utskottet hänvisa till 
motionen.

Över motionen II: 470 har utskottet inhämtat yttrande från fullmäktige 
i riksgäldskontoret, som anfört följande.

I likhet med motionärerna anser fullmäktige, att vid prövningen av före
varande pensionsärende bör tillämpas de grunder, som finnes angivna i den 
såsom bilaga 3 till bankoutskottets utlåtande nr 41/1954 fogade prome
morian angående pensioneringsgrunder för hos riksdagen tillfälligt anställ
da tjänstemän, vilka vid sidan om sin riksdagstjänst icke innehar annan 
anställning. Enligt denna promemoria skulle pension kunna tillkomma 
efterlevande änka och barn till sådan riksdagstjänsteman, som innehaft an
ställning under minst 15 riksdagar.

Enligt en av riksdagens ekonomibyrå upprättad, av riksgäldskontorets 
revisionsbyrå godkänd pensionsberäkning beträffande förste stenografen 
Albert Lundman uppgick tjänstgöringstiden för honom hos riksdagen och 
kyrkomötet, inkl. 25 % förhöjning, till 30 tjänsteår, varför till honom, om 
han levat, skulle ha kunnat utgå hel pension, reducerad med 10 % med hän
syn till att pensionsrätt icke innehafts.

Av handlingarna i ärendet eller eljest inhämtade upplysningar framgår, 
att Lundman var född den 29 aug. 1890; 
att han anställdes som kanslist i riksdagen den 18/4 1913; 
att han tjänstgjort som stenograf åren 1913—1933 samt såsom förste ste

nograf åren 1934—1958; 
att han avlidit den 16 febr. 1959;
att han efterlämnat hustrun Charlotte F. Lundman, född den 2/7 1904, 

vilken sedan år 1947 är invalid och numera vistas på sjukhus, samt tre 
söner födda åren 1927, 1930 och 1939;
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att han vid sidan av sin tjänst i riksdagen icke innehaft pensionsgrundande 
anställning;

att änkan icke synes inneha någon med tjänstepensionsrätt förenad an
ställning ;

att hon enligt uppgift endast åtnjuter statlig invalidpension med 200 kr. 
per år.

Till fru Charlotte Lundman torde enligt förut angivna grunder böra ut
gå hel familjepension, reducerad med 10 %. Vid bifall härtill torde pensionen 
böra beräknas på följande sätt:

Familjepensionsunderlaget = kr. 3 048:— (svarande mot lgr 18, pen- 
sionsklass I: 27) ./. 10 % = kr. 2 743: 20, som avrundas till närmast högre 
krontal, varför familjepensionstalet blir 2 74tf kronor.

Under åberopande av det anförda får fullmäktige sålunda tillstyrka, att 
förre förste stenografen Albert Lundmans änka Charlotte F. Lundman till- 
erkännes en årlig pension av 2 744 kronor, att utgå från och med den 17 
februari 1959 under hennes återstående livstid, så länge hon icke ingår nytt 
äktenskap. Å nämnda belopp bör i vanlig ordning utgå rörligt tillägg.

Utskottet. Med biträdande av riksgäldsfullmäktiges förslag hemställer 
utskottet,

att riksdagen, i anledning av motionerna 1: 307 och 1: 470, 
må medgiva, att till förre förste stenografen Albert Lund
mans änka, Charlotte F. Lundman, må, räknat från och med 
den 17 februari 1959, utbetalas en årlig pension av 2 744 
kronor enligt av fullmäktige föreslagna grunder.

Stockholm den 12 maj 1959

På bankoutskottets vägnar:

K. G. Ewerlöf

Närvarande:
från första kammaren: herrar Ewerlöf, Boo, Fahlander, Larsson, Nils 

Theodor, Domö, Strandler, Danmans och Elowsson, Nils;
från andra kammaren: herrar Sköldin, Larsson i Julita, Regnéll, Löf- 

gren, Eliasson i Sundborn, Persson i Appuna, Adamsson och Nordgren.

Alfa Boktr., Sthlm 1959


